РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	22
	»
	12
	20
	21

	№
	182-МНА

О внесении изменений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 09.02.2021 № 13-МНА «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство»

        Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юргинского муниципального округа, в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Юргинского муниципального округа:
        1..Внести изменения в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 09.02.2021 №13-МНА, согласно Приложению.
        2..Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
        3..Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
        4..Контроль исполнения постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа                   М.И. Шац.

	Глава Юргинского
муниципального округа

  Д.К.Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

  Н.А.Байдракова

                                                                                 Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 22.12.2021  № 182-МНА

Изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 09.02.2021 №13-МНА:

1. Абзац 8 пункта 1.3.1 изложить в новой редакции:
«для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик» с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30.12.2004 №214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства».